Управление  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  защиты

прав  потребителей  и  благополучия  человека  по Вологодской  области

                                                                            ПРИКАЗ

      ____22.11.2017__                                      г. Вологда                                    №___152____

О внедрении СанПиН 2.6.1.3488-17 «Гигиенические требования по

обеспечению радиационной безопасности при обращении с лучевыми

досмотровыми установками»

С целью реализации и исполнения Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 04.09.2017 № 124 «Об утверждении

СанПиН 2.6.1.3488-17 «Гигиенические требования по обеспечению радиационной

безопасности при обращении с лучевыми досмотровыми установками»

(приложение №1)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю руководителя Управления Роспотребнадзора по Вологодской

области (далее – Управление) (А. В. Бубнов), начальнику отдела санитарного

надзора Управления (Г.В. Андреева), начальникам территориальных отделов

Управления (Чежина Н.В., Петрова Л.Ш., Коноплев В.И., Ярославцева С.С.,

Лопина С.А.), главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Вологодской области» (Л.В. Славнухина) обеспечить внедрение и использование в

работе СанПиН 2.6.1.3488-17 «Гигиенические требования по обеспечению

радиационной безопасности при обращении с лучевыми досмотровыми

установками».

2. Начальнику отдела организации и обеспечения деятельности Управления

(Е.В. Голубятникова) обеспечить размещение на сайте Управления Постановления

Главного государственного санитарного врача РФ от 04.09.2017 № 124  «Об

утверждении СанПиН 2.6.1.3488-17 «Гигиенические требования по обеспечению

радиационной безопасности при обращении с лучевыми досмотровыми

установками».

3. Начальнику отдела санитарного надзора Управления (Г.В. Андреевой),

начальникам территориальных отделов Управления (Чежина Н.В., Петрова Л.Ш.,

Коноплев В.И., Ярославцева С.С., Лопина С.А.):

3.1 провести в срок до 20.12.2017г. производственную учебу о применении

СанПиН 2.6.1.3488-17 «Гигиенические требования по обеспечению радиационной

безопасности при обращении с лучевыми досмотровыми установками»;

3.2. обеспечить контроль и надзор  на подведомственных территориях за

внедрением и исполнением требований СанПиН 2.6.1.3488-17 «Гигиенические

требования по обеспечению радиационной безопасности при обращении с

лучевыми досмотровыми установками».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя

Управления Бубнова А.В.

   И.о. руководителя                                                                      Т.И.Фигурина